

Рейтинговий звіт ORNT 002-012 про оновлення кредитного рейтингу

Об'єкт рейтингування:	ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта»
Тип рейтингу:	довгостроковий кредитний рейтинг за Національною рейтинговою шкалою
Рейтингова дія:	оновлення
Дата визначення:	19.05.2006 р.
Дата оновлення:	13.03.2009 р.
Рівень кредитного рейтингу:	uaA
Прогноз:	стабільний

Наданий у результаті рейтингового аналізу кредитний рейтинг визначено за Національною рейтинговою шкалою, на що вказують літери **ua** у позначці кредитного рейтингу. Національна рейтингова шкала дозволяє виміряти розподіл кредитного ризику в економіці України без урахування суверенного ризику та призначена для використання емітентами цінних паперів, позичальниками, фінансовими установами, посередниками та інвесторами на фінансовому ринку України.

Для здійснення рейтингового аналізу агентство «Кредит-Рейтинг» використовувало повну фінансову звітність страхової компанії за IV квартал 2008 року та 2008 рік у цілому, а також внутрішню інформацію, надану НАСК «Оранта» у ході рейтингового процесу, в тому числі під час спілкування спеціалістів рейтингового агентства із уповноваженими представниками страхової компанії. Було проаналізовано інформацію стосовно усіх істотних аспектів діяльності страхової компанії. Дані балансу та звіту про доходи та витрати страховика наведено у Додатках до цього рейтингового звіту.

Кредитний рейтинг ґрунтується на інформації, наданій самим об'єктом рейтингової оцінки, а також на іншій інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства та вважається надійною. Рівень кредитного рейтингу залежить від якості, однорідності та повноти інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства.

Історія кредитного рейтингу

Дата	19.05.2006 р.	05.12.2008 р.	13.03.2009 р.
Рівень кредитного рейтингу:	uaA	uaA	uaA
Прогноз:	стабільний	стабільний	стабільний
Рейтингова дія:	визначення	підтвердження	підтвердження

Позичальник або окремих борговий інструмент з рейтингом uaA характеризується ВИСОКОЮ кредитоспроможністю порівняно з іншими українськими позичальниками або борговими інструментами. Рівень кредитоспроможності чутливий до впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних умов.

Стабільний прогноз вказує на відсутність наявних передумов для зміни рейтингу протягом року.

Рівень кредитного рейтингу ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» підтримується:

- провідними позиціями на страховому ринку України: лідерством на ринку класичних страхових послуг (питома вага близько 10% за експертною оцінкою) та у роздрібному сегменті страхування (питома вага 9,4%); при цьому компанія має розвинену мережу з 28 дирекцій, 222 відділень та 445 інших відокремлених підрозділів в усіх регіонах України, понад 90% чистих премій надходять саме від мережі;
- суттєвим зростанням обсягу залучених валових страхових премій, зокрема, за 2008 рік, порівняно з аналогічним періодом 2007 року, – в 1,5 рази, до 1 млрд. грн.

Рівень кредитного рейтингу ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» обмежується:

- посиленням впливу зовнішніх чинників на фінансовий ринок та зниженням ділової активності в окремих секторах економіки, що може призвести до погіршення платоспроможності та негативно вплинути на фінансові показники страховика;
- зростанням питомої ваги операційних витрат у зароблених страхових платежах, що зумовлює збитковість основної діяльності;
- діяльністю компанії у найбільш ризикових та конкурентних сегментах ринку страхових послуг, зокрема автострахуванні, які відрізняються підвищеною збитковістю.

Основні показники

Основні фінансові показники, тис. грн.

Показник	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
Активи	367 792,4	367 677,9	394 568,7	443 054,1	650 632,8	652 447,3	797 139,5	804 153,0	869 363,0
Власний капітал	167 368,8	161 449,9	166 848,8	160 093,1	277 807,1	299 244,4	294 802,2	386 130,1	411 139,0
Статутний капітал	44 647,2	44 647,2	44 647,2	44 647,2	44 647,2	79 665,3	79 665,3	175 032,0	175 032,0
Валові страхові платежі	479 568,7	107 993,5	275 879,1	455 964,4	693 642,0	239 911,5	474 643,4	710 193,4	1 010 149,6
з них з державного обов'язкового особистого страхування	93 202,1	2 380,1	12 024,6	18 382,9	29 271,4	1915,6	2 889,5	4 130,6	10 862,2
Вихідне перестраховання	31 669,6	8 979,9	26 440,3	38 608,9	56 494,0	32 247,0	54 746,9	125 057,9	236 823,9
Зароблені страхові платежі	407 294,4	103 516,6	227 482,9	365 589,8	540 494,9	186 676,4	387 639,3	579 883,0	775 238,5
Виплати страхових відшкодувань	194 320,3	41 283,3	92 041,9	149 638,6	240 171,5	74 386,9	165 819,5	278 515,3	399 549,0
Результат основної діяльності	16 665,8	-3 290,0	834,0	1 275,5	5 659,3	-11 219,2	2 365,3	6 319,4	-54 847,3
Прибуток	7 402,1	-4 893,0	1 071,6	-4 694,9	3 140,1	-12 563,1	-15 973,1	-18 996,8	7 466,0
Рівень валових виплат	40,51%	38,22%	33,36%	32,81%	34,62%	31,00%	34,93%	39,22%	39,55%
Комбінований показник збитковості	89,87%	97,58%	107,70%	106,23%	112,33%	100,06%	117,67%	137,59%	141,22%
Рентабельність активів (ROA)	2,01%	-	-	-	0,48%	-	-	-	0,86%
Рентабельність власного капіталу (ROE)	4,42%	-	-	-	1,13%	-	-	-	1,82%
Грошові кошти	92 269,6	100 163,4	112 593,6	130 784,4	142 117,3	86 611,0	158 809,0	122 795,1	140 364,0
Страхові резерви	142 759,3	150 481,8	174 948,1	209 382,1	273 775,9	320 812,6	341 267,8	357 613,9	405 946,0

Резюме

Відповідно до рейтингу Insurance Top, що публікується Інститутом права та економічних досліджень, НАСК «Оранта» за підсумками 9 місяців 2008 року займає провідні позиції серед понад 460 учасників страхового ринку (порівняно з підсумками 2007 року):

- активи – 3 місце (3 місце);
- власний капітал – 6 місце (7 місце, + 1 позиція);
- страхові платежі – 1 місце (3 місце, + 2 позиції);
- виплати страхового відшкодування – 2 місце (1 місце, -1 позиція).

Компанія, за розрахунками агентства «Кредит-Рейтинг», як і раніше, посідає перше місце на «класичному страховому ринку», маючи частку в ньому на рівні 8-10% за страховими платежами.

Регіональна мережа НАСК «Оранта», як і в попередні періоди, залишається найрозвинутішою серед учасників українського страхового ринку та широко представлена в усіх регіонах. Страхові послуги надаються майже виключно через філії. Загалом обсяг платежів, залучених відокремленими підрозділами компанії за минулий рік, зріс майже у 1,5 рази, а виплат страхового відшкодування здійснено на суму у 2 рази більшу, ніж за підсумками 2007 року.

У IV кварталі 2008 року структура основних акціонерів компанії не зазнавала суттєвих змін, за жовтень-грудень 2008 року кількість акціонерів юридичних осіб збільшилась на 6, акціонерів-фізичних осіб – на 17.

Структурам, об'єднаним під брендом «ТуранАлем», станом на 1 січня поточного року, як і раніше, належить понад 35% статутного капіталу НАСК «Оранта», а разом із компаніями «Colorino Trading Limited» та «Saleta Limited» – понад 85%. Майже 14% акцій компанії на 1 січня фактично перебували у вільному обігу в портфелях 60 приватних інвесторів.

Відповідно до офіційного повідомлення НАСК «Оранта», 3 грудня 2008 року запущено програму випуску глобальних депозитарних розписок у відношенні акцій НАСК «Оранта», що зможе підвищити ліквідність акцій страховика та розширити базу його акціонерів, що вже почало відбуватися у IV кварталі минулого року.

За підсумками 2008 року компанія надала страхових послуг на 1 млрд. грн., що фактично в 1,5 рази перевищує показник за 2007 рік. У минулому році понад 70% платежів отримано від громадян, тобто компанія дедалі визначає роздрібний бізнес як пріоритетний, що дозволяє додатково диверсифікувати страхові ризики.

Як і раніше, швидке зростання обсягів залучених страхових премій здійснюється в умовах деякої концентрації страхового ризику, хоча не за окремими клієнтами,

проте за видами страхування, які характеризуються підвищеною збитковістю на страховому ринку (так звані «моторні» види). Загалом збалансованість портфеля компанії (як за валовими, так і за чистими преміями), хоча й погіршується протягом останнього року, є кращою за багатьох страховиків, що надають класичні страхові послуги і концентрують понад 90% платежів в автотранспортному страхуванні.

У структурі портфеля премій на користь компанії за обов'язковими видами, як і раніше, понад 90% платежів припадає саме на ОСЦПВ, за яким НАСК «Оранта» вже три роки обіймає позицію лідера ринку щодо надходжень страхових платежів та виплат страхових відшкодувань.

Від співпраці з банками НАСК «Оранта» отримала за січень-грудень минулого року 139,9 млн. грн., тобто 14% валових страхових платежів без урахування ДООС, питома вага банківського каналу в загальному обсязі премій суттєво зменшилась порівняно з 2007 роком, коли майже третина премій припадала на банківський канал реалізації.

Надання послуг компанією як перестраховика, а також передача ризиків у перестраховання іншим компаніям з боку НАСК «Оранта» протягом поточного року активізувалися. Якщо у минулі роки питома вага як вхідного, так і вихідного перестраховання не перевищувала 10% всіх премій, то за 2008 рік на користь інших страховиків за договорами перестраховання сплачено вже 23,7%, або 236,8 млн. грн., половину цієї суми перестраховики отримали у IV кварталі, залежність від перестраховання наразі є умовно помірною.

У структурі платежів на користь перестраховиків-резидентів України на одну компанію припадає лівова частка платежів.

Виплати страхового відшкодування компанії (без урахування виплат за ДООС) за підсумками 2008 року у 1,9 рази перевищили показник 2007 року, швидкість зростання виплат випереджує швидкість зростання премій та внесків. Рівень валових виплат НАСК «Оранта» (без урахування ДООС), порівняно з 2007 роком, збільшився на 7,9 в.п., до 38,9%, але перебуває на рівні, що є притаманним для класичного страхового ринку країни, що розвивається. Рівень чистих виплат (співвідношення виплат та премій без урахування перестраховиків) також збільшився протягом року (37,2% проти 31,5%).

Вже тривалий час лівову частку страхових виплат займають «моторні» види страхування (КАСКО та ОСЦПВ). На користь громадян здійснено 83,1% всіх виплат, показник останніми роками зростає. Найвищий рівень збитковості (56%), зазвичай, спостерігається за автоКАСКО.

За IV квартал поточного року активи страховика зросли на 8,1%, а загалом за 2008 рік – на 1/3. У IV кварталі якість активів покращилась з огляду на нарощування залишків грошових коштів на рахунках банків, у тому числі на рахунках в іноземній валюті – у 1,5 рази. Це частково компенсувало відтік коштів у III кварталі, наразі обсяг грошових коштів відповідає показникові станом на початок 2008 року, але при цьому питома вага валютних коштів зросла з 10,7% до 43,2%. Дебіторська заборгованість за IV квартал 2008 року скоротилася на 20%

Серед інших чинників зростання активів у IV кварталі 2008 року – збільшення вкладень в акції та облігації підприємств, які перебувають у котирувальному листі ПФТС. Найбільші вкладення здійснено у грудні 2008 року в цінні папери 7 організацій на загальну суму майже 97,6 млн. грн.

Також відбулось збільшення участі НАСК «Оранта» у капіталі ЗАТ «СК «Оранта-Життя» та зменшено вкладення у статутні капітали ТОВ «Гарант-АСІСТАНС» (у зв'язку з викупом внеску у статутний капітал з боку ТОВ «ІМГ Інтернешнл холдинг компанії») та ВАТ «Концерн «Оранта».

Грошові кошти, як і раніше, переважно представлені банківськими депозитами (на 89%), решта – коштами на поточних рахунках, у касі та у дорозі. На початок січня поточного року строкові кошти обсягом 125 млн. грн. розміщено на рахунках установ 30 банків: 34,6% – у ВАТ «Державний ощадний банк України», 14% – у ВАТ «Райффайзен Банк Аваль», 13,8% – в АКБ «Укрсоцбанк». У банках «Надра» та «Кредитпромбанк» перебувало 4,2% та 3,6% депозитів страховика відповідно.

Частка всіх видів дебіторської заборгованості компанії в її активах станом на 1 січня 2009 року становить 15,8% і дещо знижується. Передусім, вона пов'язана із масштабом страхового бізнесу компанії і з нарахуванням платежів за договорами страхування, які клієнт сплачує частинами.

Як і раніше, майже 15% активів компанії (127 млн. грн.) займають витрати майбутніх періодів, формування яких, насамперед, пов'язано із маркетинговою кампанією з автострахування, а також з політикою відтермінування видатків компанії на комісійну винагороду, нарахування оплати праці працівникам відокремлених пунктів продажу. Вказані видатки відтермінуються пропорційно формуванню компанією резерву незароблених премій.

Власний капітал НАСК «Оранта» у IV кварталі 2008 року збільшився з огляду на нерозподілений прибуток минулих років (5,1 млн. грн.), а також чистий прибуток за результатами діяльності у 2008 році (7,5 млн. грн.).

Обсяг валових премій за 2008 рік (включаючи ДООС) у 2,5 рази перевищує власний капітал, що є припустимим співвідношенням, а страхові резерви (з врахуванням прав вимоги до перестраховиків) фактично дорівнюють капіталу. З огляду на викладене, компанії доцільно й надалі поступово нарощувати статутний капітал, враховуючи розширення страхової діяльності та збільшення обсягів відповідальності в межах страхових сум.

Починаючи з IV кварталу 2007 року, в пасивах компанії відображуються довгострокові зобов'язання за кредитною лінією АКБ «Укрсоцбанк». До складу поточних зобов'язань включено заборгованість за кредитом АКБ «Укрсоцбанк» на 10 млн. грн., за відновлюваною кредитною лінією Ощадбанку на 25 млн. грн., а також за короткостроковим кредитом БТА-Банку на 50 млн. грн.

Обсяг поточних зобов'язань НАСК «Оранта» за винятком банківських кредитів за IV квартал дещо скоротився і складає 7% всіх пасивів компанії (60 млн. грн.);

враховуються розрахунки з перестраховання, заборгованість за комісійною винагородою страховим агентам, розрахунками з дочірніми організаціями, тощо.

Питома вага інвестиційних та умовно інвестиційних активів у технічних резервах протягом IV кварталу минулого року знизилась з 35,4% до 32,2%, або на 3,2 в.п., якість забезпечення страхових резервів ліквідними активами погіршилась. У забезпечення страхових резервів у жовтні-грудні минулого року включено інвестиційну нерухомість. Підвищення питомої ваги нерухомості в активах, якими представлені резерви, пов'язано з політикою компанії щодо зменшення залишків коштів на депозитах, оскільки наразі існують ризики обмеження страховика у вільному розпорядженні коштів резервів на депозитах (у разі необхідності проводити значні за обсягом виплати відшкодування), з огляду на заборону НБУ щодо дострокового зняття коштів з депозитних рахунків.

Структура страхових резервів протягом останнього кварталу суттєвих змін не зазнала, але протягом року дедалі збільшується питома вага резервів заявлених, але не виплачених збитків. Резерв коливань збитковості відсутній.

Зростання доходів НАСК «Оранта» зумовлене майже виключно заробленими платежами, які зростали повільніше, ніж надходження валових премій. Інші операційні доходи, окрім зароблених платежів, зокрема, пов'язано із розрезервуванням у IV кварталі коштів, раніше представлених у технічних резервах, а також значними обсягами операцій з цінними паперами емітентів, представлених у поточних фінансових інвестиціях. Окремі категорії витрат зростали швидше, зокрема інші адміністративні, інші операційні, тощо.

Проте, дохід від операції з цінними паперами майже на 100 млн. грн. перевищив витрати за цими операціями, тим самим забезпечивши загальну прибуткову діяльність страховика не тільки за підсумками кварталу, але й 2008 року в цілому. Водночас, значні операційні витрати зумовили загальний збиток від страхової (основної) діяльності за підсумками року.

Комбінований показник збитковості (сума показника рівня валових виплат та рівня операційних витрат у зароблених платежах) за підсумками 2008 року становить 141,2%, що на 23,5 в.п. більше порівняно з 2007 роком, що погіршує фінансові результати від основної діяльності.

За інформацією, наданою НАСК «Оранта», план за 2008 рік було виконано за страховими платежами (включаючи ДООС), а обсяг страхових виплат (включаючи виплати з ДООС) на 25% перевищив плановий.

Правлінням НАСК «Оранта» наприкінці 2008 року було затверджено основні орієнтири розвитку компанії у 2009 році та відповідний бізнес-план. Зокрема, не планується відкриття нових структурних підрозділів, увага приділяється покращенню збалансованості страхового портфеля, підвищенню ролі офісних продаж та зниженню питомої ваги агентського та банківського каналу. Виплати страхового відшкодування мають зростати темпами нижчими, ніж швидкість зростання премій. 75% премій у поточному році заплановано залучати від фізичних осіб.

Висновок

За результатами аналізу кредитний рейтинг НАСК «Оранта» підтверджено на рівні «uaA», прогноз «стабільний».

Генеральний директор

С. А. Дубко

**Начальник відділу рейтингів фінансових
установ**

А.М. Коноплястий

Додатки

Дані балансу НАСК «Оранта», тис. грн.

Показник	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
А К Т И В									
I. НЕОБОРОТНІ АКТИВИ									
Нематеріальні активи (залишкова вартість)	5 734,9	7 134,4	6 743,3	6 550,8	6 235,9	5 917,8	7 585,9	7 159,7	10 384,0
Нематеріальні активи (первісна вартість)	9 078,8	10 798,4	10 838,5	11 070,1	11 037,7	11 231,9	13 300,2	13 316,2	17 068,0
Нематеріальні активи (знос)	-3 343,9	-3 664,0	-4 095,2	-4 519,3	-4801,8	-5 314,1	5 714,3	-6 156,5	-6 684,0
Незавершене будівництво:	3 518,9	2 980,2	3 851,5	5 302,9	7 240,4	7 115,3	7 912,1	11 779,5	8 347,0
Основні засоби (залишкова вартість)	141 290,7	139 911,0	138 575,7	139 771,6	226 027,8	223 790,9	225 217,0	224 118,1	227 652,0
Основні засоби (первісна вартість)	225 145,2	225 457,6	225 799,5	228 602,1	384 068,2	383 777,8	383 042,4	384 726,7	390 008,0
Основні засоби (знос)	-83 854,5	-85 546,6	-87 223,8	-88 830,5	-158 040,4	-159 986,9	-157 825,4	160 608,6	-162 356,0
Довгострокові фінансові інвестиції:									
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	6 831,5	7 146,6	7 146,5	7 146,5	20 544,0	20 544,0	40 544,0	47 688,4	37 135,0
інші фінансові інвестиції	18 503,1	18 491,3	22 008,6	21 316,4	85 009,8	17 401,9	11 123,7	79 849,8	105 984,0
Довгострокова дебіторська заборгованість	9 726,1	9 867,7	3 882,9	1 471,6	1 466,8	8 876,5	10 047,2	10 100,6	9 245,0
Інвестиційна нерухомість	-	-	-	-	-	69 453,7	66 829,4	-	65 260,0
Інші необоротні активи	764,3	763,5	763,5	685,3	668,2	652,7	645,9	601,4	543,0
Усього за розділом I	186 369,5	186 294,7	182 972,0	182 245,2	347 192,9	353 752,8	369 905,2	381 297,5	464 550,0
II. ОБОРОТНІ АКТИВИ									
Виробничі запаси	5 410,4	5 051,2	5 077,3	5 869,6	8 320,0	8 139,0	9 360,0	10 438,8	8 834,0
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги:									
чиста реалізаційна вартість	14 478,3	21 132,8	32 702,6	33 011,3	27 594,8	34 352,4	39 797,9	37 628,2	36 995,0
первісна вартість	14 490,9	21 145,4	32 715,2	33 023,9	27 594,8	34 352,4	39 797,9	37 628,2	36 995,0
резерв сумнівних боргів	-12,6	-12,6	-12,6	-12,6	-	-	-	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками:									
з бюджетом	480,5	107,1	141,8	140,6	140,3	264,9	278,5	260,0	253,0
за виданими авансами	4 843,0	5 198,6	13 372,2	23 540,4	9 694,4	10 792,3	23 292,5	45 631,3	42 378,0
з нарахованих доходів	1 107,9	1 231,0	1 313,5	1 524,4	1 595,4	1 517,3	1 522,1	2 043,5	2 452,0
із внутрішніх розрахунків	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	28 642,1	16 186,9	16 753,6	30 919,7	31 583,9	38 532,7	69 161,6	77 568,2	46 199,0
Поточні фінансові інвестиції	502,8	367,3	592,6	269,1	22,6	22,6	22,6	22,6	23,0
Грошові кошти та їх еквіваленти:									
в національній валюті	61 240,5	69 086,0	88 938,6	108 051,3	126 893,0	72 061,3	87 658,9	81 841,7	79 718,0
в іноземній валюті	31 029,1	31 077,4	23 655,0	22 733,1	15 224,3	14 549,7	71 150,1	40 953,4	60 646,0
Інші оборотні активи	291,2	198,0	329,8	507,0	473,9	326,3	391,5	2 179,4	356,0
Усього за розділом II	148 025,8	149 636,3	182 877,0	226 566,5	221 542,6	180 558,5	302 635,7	298 567,1	277 854,0
III. ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ	33 397,1	31 746,9	28 719,7	34 242,4	81 897,3	118 136,0	124 598,6	124 288,4	126 959,0
БАЛАНС	367 792,4	367 677,9	394 568,7	443 054,1	650 632,8	652 447,3	797 139,5	804 153,0	869 363,0

Показник	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
П А С И В									
I. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ									
Статутний капітал	44 647,2	44 647,2	44 647,2	44 647,2	44 647,2	79 665,3	79 665,3	175 032,0	175 032,0
Пайовий капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Додатковий вкладений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший додатковий капітал	110 386,1	109 616,4	108 790,1	108 018,9	217 552,7	213 225,7	212 045,8	211 025,6	208 396,0
Резервний капітал	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	2 924,3	-2 224,9	4 000,3	-1 984,2	6 196,0	-3 057,8	-6 320,1	-9 338,7	18 300,0
Неоплачений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього за розділом I	167 368,8	161 449,9	166 848,8	160 093,1	277 807,1	299 244,4	294 802,2	386 130,1	386 130,1
II. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАСТУПНИХ ВИТРАТ І ПЛАТЕЖІВ									
Забезпечення виплат персоналу	1 665,0	2 602,9	3 107,9	2 738,5	2 609,8	4 223,9	5 339,0	4 439,5	4 276,0
Інші забезпечення	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Страхові резерви	142 759,3	150 481,8	174 948,1	209 382,1	273 775,9	320 812,6	341 267,8	357 613,9	405 946,0
Частка перестраховиків у страхових резервах	-10 811,3	-11 971,8	-25 570,0	-19 515,6	24 244,1	-34473,9	43 294,3	67 597,0	103 728,0
Цільове фінансування	8 858,5	3 626,4	2 948,2	4 596,3	2 034,7	2 013,1	2 506,6	2 193,1	1 848,0
Усього за розділом II	142 471,5	144 739,3	155 434,2	197 201,3	254 176,3	292 575,7	305 819,1	296 649,5	308 342,0
III. ДОВГОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ									
Довгострокові кредити банків	-	-	-	-	11 626,6	11 626,6	20 000,0	20 000,0	4 000,0
Інші довгострокові фінансові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Відстрочені податкові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього за розділом III	0,0	0,0	0,0	0,0	11 626,6	11 626,6	20 000,0	20 000,0	4 000,0
IV. ПОТОЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ									
Короткострокові кредити банків	0,0	1 500,0	1 500,0	1 099,5	15 983,2	186,9	15 378,9	34 704,2	84 995,0
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Векселі видані	-	-	-	-	-	-	17 000,0	10 500,0	-
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	756,0	901,4	1 128,1	21 254,0	18 927,7	1 423,2	720,3	1 808,3	1 476,0
Поточні зобов'язання за розрахунками:									
з одержаних авансів	1 652,0	2 261,1	4 489,8	2 123,7	8 466,1	7 416,0	7 005,7	3 982,5	7 711,0
з бюджетом	2 527,0	3 895,4	3 480,0	3 380,0	3 970,5	5 576,7	5 753,2	6 592,7	3 531,0
зі страхування	387,1	1 382,0	1 355,8	1 378,2	860,8	2 557,2	2 781,6	2 573,0	2 226,0
з оплати праці	998,1	2 890,7	3 096,1	2 784,6	2 129,4	5 385,3	8 003,8	7 078,4	5 588,0
з учасниками	35 478,9	35 478,9	35 478,5	35 748,4	35 746,2	728,1	94 127,3	770,1	271,0
Інші поточні зобов'язання	16 132,2	13 160,2	21 738,4	17 972,3	20 919,9	25 708,8	25 729,1	33 347,6	40 068,0
Усього за розділом IV	57 931,3	61 469,7	72 266,7	85 740,7	107 003,8	48 982,2	176 499,9	101 356,8	145 866,0
V. ДОХОДИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ	20,8	19,0	19,0	19,0	19,0	18,4	18,3	16,6	16,0
БАЛАНС	367 792,4	367 677,9	394 568,7	443 054,1	650 632,8	652 447,3	797 139,5	804 153,0	869 363,0

Дані звіту про доходи та витрати НАСК «Оранта», тис. грн.

	2005	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
Доходи										
Визначення доходу від страхування:										
- валові страхові платежі (премії, внески), включаючи державне страхування	391 853,2	479 568,7	107 993,5	275 879,1	455 964,4	693 642,0	239 911,5	474 643,4	710 193,4	1 010 149,6
- частка. премій, сплачена перестраховикам	31 648,5	31 669,6	8 979,9	26 440,3	38 608,9	56 494,0	32 247,0	54 746,9	125 057,9	236 823,9
- зміна резерву незароблених премій (з урахуванням перестраховання)	34 342,5	40 604,7	-4 503,0	21 955,9	51 765,7	96 653,1	20 988,1	32 257,2	5 252,5	-1 912,8
Зароблені платежі	325 862,2	407 294,4	103 516,6	227 482,9	365 589,8	540 494,9	186 676,4	387 639,3	579 883,0	775 238,5
Інші операційні доходи	60 955,4	52 109,7	2 736,2	46 053,0	68 325,9	146 675,8	6 408,6	102 504,9	277 611,8	363 039,1
Доходи від фінансової діяльності	5 326,9	8 215,5	2 622,5	8 961,3	11 702,9	28 744,4	8 087,0	11 163,9	15 401,0	20 065,0
Доходи від неосновної діяльності	136 098,2	16 063,3	435,8	6 846,2	47 419,6	88 804,0	9 165,0	28 377,4	37 501,9	834 855,9
Витрати										
Виплати страхового відшкодування	165 033,9	194 320,3	41 283,3	92 041,9	149 612,1	149 612,1	74 386,9	165 819,5	278 515,3	399 549,0
Відрахування у резерви (окрім резерву незароблених премій)	28 328,8	31 135,7	5 263,9	19 365,6	37 814,8	63 383,0	16 576,7	66 423,2	114 168,2	155 521,0
Аквізійні та ліквідаційні витрати	45 893,7	59 080,7	20 864,5	55 023,0	76 657,4	121 390,6	42 974,7	88 314,2	140 611,6	195 770,9
Інші адміністративні витрати	56 379,0	70 738,2	21 439,1	41 302,2	65 251,2	79 678,9	23 638,0	56 518,9	92 924,7	129 481,3
Інші витрати, що відносяться на собівартість страхування	52 257,4	65 505,7	19 162,8	40 521,0	67 924,6	103 028,3	38 184,2	79 343,0	120 700,5	168 936,3
Інші витрати на збут послуг	8 635,7	4 214,0	1 299,6	10 524,7	14 906,6	28 552,0	5 417,7	12 271,1	20 185,3	26 493,1
Інші операційні витрати	13 518,7	17 502,0	217,5	13 573,3	20 073,0	43 355,3	3 083,3	19 401,8	83 978,7	116 658,1
Витрати на фінансову діяльність	923,2	1 100,7	0,0	117,8	199,8	530,7	247,4	1 845,0	3 990,3	10 476,0
Інші витрати	138 556,0	15 223,4	637,2	7 410,1	50 643,9	96 104,4	11 414,3	41 002,5	50 785,8	748 837,6
Результати										
Сальдо зароблених платежів та страхових виплат	160 828,3	212 974,1	62 233,3	135 441,0	215 977,7	390 882,8	112 289,5	221 819,8	301 367,7	375 689,5
Результат операційної (основної) діяльності	16 720,7	16 665,8	-3 290,0	834,0	1 275,5	5 659,3	-11 219,2	2 365,3	6 319,4	-54 847,3
Результат фінансової діяльності	4 403,7	7 117,8	2 622,5	8 843,5	11 503,1	28 213,7	7 839,6	9 318,9	11 410,7	9 589,0
Результат іншої звичайної діяльності	-2 457,8	839,9	-201,4	-563,9	-3 224,3	-7 300,4	-2 249,3	-12 625,1	-13 283,9	86 018,3
Результат звичайної діяльності до оподаткування	18 666,6	24 623,5	-868,9	9 113,6	9 554,3	26 572,6	-5 628,9	-940,9	4 446,2	40 760,0
Податок на прибуток	13 521,0	17 218,4	4 024,1	8 042,0	14 249,2	23 432,5	6 934,2	15 032,2	23 443,0	33 294,0
Чистий прибуток (збиток) після оподаткування	5 145,6	7 402,1	-4 893,0	1 071,6	-4 694,9	3 140,1	-12 563,1	-15 973,1	-18 996,8	7 466,0